Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6
С.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,
С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»
тел. 8-(86552)-2-40-62
адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

17 мая 2024 г.						                   № 104

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении списка учебников
[bookmark: YANDEX_7][bookmark: YANDEX_8][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10]на 2024-2025 учебный год»

    	На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», Приказов Министерства Просвещения Российской Федерации: от 21 сентября 2022 года №858,  от 21 июля 2023 года №556 «О внесении изменений в приложении №1 и №2 к Приказу Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №858 федерального перечня учебников» и №119 от 21 февраля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20][bookmark: YANDEX_21]1. Определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом общеобразовательного учреждения, федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными перечнями учебников.

[bookmark: YANDEX_22][bookmark: YANDEX_23]2. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников в школьных библиотеках.

[bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_27][bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_29]3. Провести педагогический совет в срок до 04.04.2024 года по утверждению программного учебно-методического обеспечения образовательного процесса, списка учеников на 2024-2025 учебный год.

[image: C:\Users\библиотека\Desktop\001.jpg]
image1.jpeg
4. VYTBepAuTh CIUCKM HCIONB3YyeMBIX YUeOHMKOB B 00pa3oBaTebHOM
nponecce yupexxaeHuss Ha 2024-2025 y4qeOHBIA Tol M pa3MecTUTh Ha caiite
yupexaeHus (orBercTBeHHas bricrposa O.B.)

5. IIpuobpectu B (OHI MIKOIBHOTO HHGOPMALHOHHO-OHOIMOTEYHOTO HEHTpa
y4eOHMKH, TIpelyCMOTPEHHbIe (hefepalbHbIM MepedHeM y4ueOHHKOB Ha 2024-
2025 y4eOHbIi ToJ] 3a cUeT OIOPKETHBIX CPENICTB YUPEIKIACHHS.

6. IIpenocraBuTh MHGOPMALUIO O HEUCIIONB3YEMbIX YUYeOHHKAX B PalOHHBIN
obMeHHbIH (Gonx B cpok 1o 10. 05. 2024 r. (oTB. 3aB. GubnMoTEKON Kaprenko
CI10)

7. OpranuzoBaTb B cpok ¢ 04.06.2024 roxa mo 24.06.2024 roma npoBeaeHHe
MHBEHTapU3alluK Y4eOHBIX (QOHIOB B yUPEIKICHHUH.

8. KoHTpoIb HCTIOTHEHHUSI TAHHOTO MPUKA3a OCTABIISIO 38 COOOM.

JIMpexTop LIKOJIBI: < O.B.I'puropsera

C mpuka3om 0O3HaKOMJIeHa: C.}O.Kapnenko